[c. 442 ν] Qui reverendissimus domnus vicarius predictos articulos admisit ad probandum si et in quantum et mandavit super ipsis examinari testes producendos per dictum nuntium seu alios eius nomine omni meliori modo.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem domini nostri Iesu Christi 1605, indictione tertia, die vero mercurii 28 mensis septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli, divina providentia Papae V, anno eius primo, in loco Orglani, Vicentine diocesis, domi egregii Francisci Grancerii quondam Mathei, de Orglano predicto, in contrata della Costa, ad quem locum ego Matheus Bagarotus, notarius publicus imperiali auctoritate et civis Vicentinus et in cancellaria episcopali Vicentina notarius coadiutor, mandato reverendissimi domini Ioannis Gualterii, iuris utriusque doctoris, prothonotarii apostolici et in episcopatu Vicentino in spiritualibus et temporalibus vicarii generalis, una cum Flaminio de [c. 443 r] Cechinis, curie episcopalis Vicentine iurato nuntio, me contuli causa continuandi formationem processus, in curia episcopali predicta formati, ac testes examinandi super imputationibus et modulis capitulorum in curia episcopali predicta, presentatis per supradictum nuntium contra reverendum don Ludovicum Odum ordinis Sancte Helene de Venetiis et curatum in ecclesia parochiali dicti loci ad hoc etc. omni meliori modo.

Et sic continuando formationem processus predicti, examinatus fuit in dicto loco, domi supradicti egregii Francisci, per me etc., de mandato etc., dominus Iacobus Albertacius quondam Ioannis Marie, de Brendula et iam annis undecim habitator in dicto loco Orglani, etatis sue annorum 45 in circa, testis productus per supradictum nuntium et etiam citatus, iuratus, monitus et examinatus super [c. 443 ν] capitulis prime et secunde module ut supra productarum, iuramento suo tactis litteris, deposuit ut infra videlicet:

super primo capitulo prime module interrogatus, dixit: « Signor sí, che cosí ho sentito dir al vulgo sopra della strada publica et di ciò ne è publica fama nel luoco di Orgliano che il sudetto don Ludovico tenghi a sua posta madre et figliuola, con grandissimo scandalo di tutto questo luoco et massime di quelli che di ciò ne hanno cognitione ».

Interrogatus respondit: « Signor, lo so perché di ciò ne è fama publica per il luoco di Orgliano, come vi ho detto et perché anco io ho veduto la sudetta Rizza del continuo praticar in casa del sudetto don Ludovico ».

Et ad interrogationem dixit: « Io mi ritrovai già un mese in circa, che non mi raccordo qual giorno fosse né settimana, che essendo in compagnia del signor Leonida |c. 444r| Banca et il signor Turcato suo fratello sopra la crosara del pozzo, una sera insieme con alquanti altri fu di ciò ragionato et fu detto, che non mi raccordo da chi perché erimo alquanti, che il sudetto don Ludovico doveva tenir a sua posta madre et figliuola et di ciò se ne ragiona pubblicamente per il luoco di Orgliano ».